
Kupní smlouva č.  
uzavřená ve smyslu § 2079 a násled. Občanského zákoníku 
   
 

 
   

 

1. Smluvní strany 
 

Prodávající  :    ABACUS ELECTRIC spol. s r. o. 
se sídlem Planá2, České Budějovice, PSČ 370 01 

Zastoupený ve věcech smluvních: Jan Petrák 

Zastoupený ve věcech technických: Ján Medo, tel.   

IČO: 45022828 
DIČ: CZ 45022828 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

  č. ú.:  

 

Kupující :  Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 

                          Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném MŠMR ČR pod spisovou 
značkou 16 171-2006-34/VÚGTK 
Se sídlem Ústecká 98, Zdiby, 250 66 

 Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiří Drozda, Ph.D., ředitel  

Zastoupený ve věcech technických: Ing Jan Douša, Ph.D  

IČO : 00025615 
DIČ : CZ00025615 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.:  

 
 
2. Předmět smlouvy 
 
Prodávající se podle této kupní smlouvy zavazuje dodat kupujícímu HW: 
 
Specifikace zboží je uvedena v příloze č.1 této smlouvy (nabídka), která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Místem plnění je sídlo kupujícího. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit níže 
uvedenou kupní cenu. 

 
3. Doba plnění 
 
Prodávající dodá zboží kupujícímu do 1 týdne od podpisu smlouvy. 
 
4. Kupní cena 
 
Prodávající a kupující se dohodli, že smluvená cena zboží činí 308 040,70 Kč plus DPH v zákonné výši. Tato 
cena zahrnuje náklady v rozsahu plnění dle čl. 2 této smlouvy včetně nákladů na dopravu a zákonných 
poplatků na recyklaci a autorskou odměnu.  
 
 
 
 



 
 
5. Všeobecné dodací podmínky 
 
5.1 Závazek prodávajícího dodat zboží je splněn provedením přejímky zboží kupujícím v sídle kupujícího. 
Připravenost zboží k přejímce sdělí prodávající kupujícímu avízem (e-mailem, poštou, telefonicky).  
 
5.2 Prodávající doručí toto zboží do sídla kupujícího na svůj náklad a nebezpečí. 
 
5.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem doručení zboží do sídla kupujícího. 
 
5.4  Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího zaplacením smluvené ceny, to je připsáním částky ve výši 
smluvené ceny na účet prodávajícího . 
 
 
6. Úhrada 
 
Kupující zaplatí prodávajícímu smluvenou cenu zboží do třiceti dnů od doručení zboží kupujícímu oproti 
faktuře prodávajícího.  
 
 
7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že : 
   a) kupující zaplatí úrok z prodlení : 
 

- za prodlení s placením dle čl. 6. této smlouvy v dohodnutém termínu ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

   
 b) zhotovitel zaplatí smluvní pokutu : 

- za nesplnění termínu dodávky dle čl. 3 této smlouvy ve výši 0,03% ze smluvené ceny za každý 
den prodlení. 

 
7.2 Smluvní strany se dohodly, že nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 
 
8. Závěrečná ujednání 
 
8.1 Prodávající neručí za zpožděné splnění svých povinností, dojde-li k nim působením vyšší moci. 
Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost podle § 2913 občanského zákoníku. 
 
8.2  V případech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí podle občanského zákoníku v 
platném znění. 
 
8.3 Všechna práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází plně na právní nástupce obou 
smluvních stran. 
 
8.4 Tato smlouva může být měněna jen písemně, změny a doplňky musí být podepsány jen oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. 
 
8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
 
 



 
 
8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
vkladu do registru smluv. 
 
8.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich informací a požadavků, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Praze, dne 14.11.2024 
 
 
 
     ..........................              ................................... 
          prodávající                       kupující 
 
 
Příloha č. 1: nabídka č. OV24502568 


